



# Notat

---

Den 1. september 2016

**Journal nr.** 163-2016-14114

**Dokument nr.** 163-2016-137793

**Til**  
Kommunalbestyrelsen

**Fra**  
Helene Reese

---

## Alkohol- og rygepolitik for Herlev Kommune

- Ansatte må ikke ryge eller indtage alkohol på den kommunale arbejdsplads, herunder i kommunens bygninger og køretøjer.
- Det er muligt at ryge i det fri, dog ikke på institutionsområder for børn eller unge og i øvrigt kun så det ikke er til gene for udførelsen af det daglige arbejde.
- Den røg- og alkoholfrie arbejdsplads kan ikke etableres fuldt ud alle steder. Det gælder ældrecentre, bo- og væresteder, hvor borgere bor eller opholder sig i et længere tidsrum samt kommunale lokaler, der kontrakt- eller aftalemæssigt anvendes eller drives af en privat virksomhed, der er underkastet almindelige konkurrencevilkår.
- Sikringen af den røgfrie arbejdsplads indebærer, at forbuddet mod rygning også gøres gældende for foreninger, oplysningsforbund m.fl., der benytter kommunale lokaler udenfor tidsrummet for de kommunale aktiviteter eller får stillet særskilte lokaler til rådighed via kommunale driftsmidler. Der vil med hver enkelt part, der er omfattet heraf blive indgået aftale, der skal redegøre for, hvordan man vil sikre sig forbuddets overholdelse.
- Den lokale ledelse kan ved mærkedage samt sociale arrangementer eller fester give tilladelse til indtagelse af alkohol

Anvendelse af e-cigaretter er omfattet af bestemmelserne i alkohol- og rygepolitikken i Herlev Kommune, og anses som rygning på lige fod som eksempelvis cigaretter.



# Herlev

Kommune

Herlev Kommunes Hovedudvalg har den 14. august 2006 tilsluttet sig forslaget.

Vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 16. august 2006.

Herlev Kommunes Hovedudvalg har den 14. september 2016 tilsluttet sig et revideret forslag.

Revideret af Kommunalbestyrelsen den 14. september 2016

Hvis den ansatte ikke overholder alkohol- og rygepolitikken, behandles overtrædelsen efter de regler, der er gældende for den pågældendes ansættelsesforhold i øvrigt.

Tiltrådt af Herlev Kommunes Hovedudvalg den 25. februar 2008 og 23. februar 2009.